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III NIEDZIELA ADWENTU 
Pierwsze czytanie: Iz 61, 1-2a. 10-11 
Psalm responsoryjny: Łk 1 
Drugie czytanie: 1 Tes 5, 16-24 
Ewangelia: J 1, 6-8. 19-28 

By wszyscy uwierzyli w Niego 

Mój kontakt z telewizją ogranicza się w gruncie rzeczy do przeglądania programu
w gazecie. Pozwala to zaoszczędzić sobie wielu rozczarowań, ale daje też okazję,
by odkryć tendencje panujące aktualnie w mediach.
Już same tytuły programów ze słowem „show" na pierwszym planie - lub przynajmniej

w podtekście zdradzają metodę, która jest dominująca. Chodzi mianowicie o tworzenie
idoli,  zwycięzców,  ludzi  sukcesu,  którzy  dzięki  telewizji  zrobili  karierę  i  stali  się
ulubieńcami publiczności. Wszystko to oczywiście doskonale się sprzedaje, ale mało
kto -  niestety -  zdaje  sobie sprawę,  że owi  „ulubieńcy"  prowadzą swych  wielbicieli
donikąd...
Ilekroć  powracam  do  postaci  Jana  Chrzciciela,  porusza  mnie  jego  umiejętność

pozostawania na drugim planie. Ze wszystkiego co robi, przebija zawsze jedna myśl:
On ma wzrastać,  a ja  się umniejszać.  Jan nie chce niczego zachować dla siebie.
Nie  chce być  niczyim ulubieńcem.  Jego pragnieniem jest  wyłącznie  przygotowanie
drogi  Pańskiej.  Tak,  by Jezus mógł przyjść  i  zastać wszystko gotowe na przyjęcie
Dobrej Nowiny.
Trzeba to potraktować jako wyzwanie na nasz czas. W świecie, który tworzy idoli,

by  używając  ich  twarzy,  zachowań  czy  sposobów  ubierania  się  rozbudzać  nowe
potrzeby  ł  kreować  mody,  które  przyniosą  ogromne  zyski,  niezbędna  staje  się
umiejętność zdrowego zdystansowania się wobec tej niezwykle mocnej presji -wpierw
medialnej, a w konsekwencji także społecznej.
Jest wiele spraw ważnych, na których może nam zależeć i o które warto zabiegać.

Mając odpowiednie talenty i rozpoznając zadania, do których wzywa nas Pan Bóg,
należy podjąć je z całą odpowiedzialnością. Nie można jednak zapomnieć, że nie do
siebie  i  nie  swoimi  drogami  mamy prowadzić  ludzi.  Tak  jak  Jan  Chrzciciel  i  wielu
innych  Bożych  ludzi,  trzeba  brać  odpowiedzialność  za  innych,  tzn.  prowadzić  ich
drogami Ewangelii i zawsze w jedną stronę - do Chrystusa.

Źródło: www.opoka.org.pl, 



Polskie zwyczaje świąteczne

   Ludowy, przedchrześcijański rodowód wielu zwyczajów sprawia, że w sposobach
obchodzenia Bożego Narodzenia mieszają się symbole religijne i pogańskie przesądy.

Szopka- Zwyczaj ustawiania z figurek sceny Bożego Narodzenia zwanej „szopką”, lub
chociaż samego żłobka z sianem i leżącą w nim figurką Dzieciątka, sięga XIII wieku.

 Tradycja  szopek  bożonarodzeniowych  w  Polsce  jest związana  ze  Świętym
Franciszkiem z Asyżu i sięga 1223 roku. 
W latach  30.  IV  wieku  cesarzowa  Helena,  która  ufundowała  Bazylikę  Narodzenia
Pańskiego, nakazała zbudować szopkę. Jednak dopiero po ok. 50 latach św. Hieronim
włączył  do  budowli  figurki.  Jednak  to  św.  Franciszek  rozpropagował  tradycję
budowania szopek na Boże Narodzenie, ponieważ jako pierwszy wystawił ją w Wigilię
1223 roku. Zrobił to po to, by wyjaśnić istotę narodzin Jezusa prostemu ludowi. Mimo
że zmarł dwa lata później, to ta tradycja rozprzestrzeniła się na całą Europę, a później
świat.

Pierwsze szopki były tworzone jako żywe przedstawienia sceny narodzin Jezusa, które
odbywały się w kościołach w okresie Bożego Narodzenia. 

Co powinno znaleźć się w szopce?
W tradycyjnej budowli powinna być figurka świętej rodziny, w tym żłóbka z sianem,
pasterzy,  zwierząt  (przede  wszystkim  bydła)  i  mędrców.  Nad  szopką  zazwyczaj
widnieje postać anioła oraz gwiazdy betlejemskiej, która wskazuje drogę do dzieciątka.
Te najbardziej okazałe posiadają również w zestawie pejzaże Betlejem. 

Ubieranie  choinki-  Choinka,  jako  „drzewo  życia”,  jest  symbolem  chrześcijańskim.
Ubiera się ją w dniu, w którym wspominamy naszych pierwszych rodziców: Adama i
Ewę. Przypomina ona ludziom naukę o upadku i odkupieniu rodzaju ludzkiego – Bóg
przywraca człowiekowi drogę do drzewa życia, którą utracił, czyli dar nieśmiertelności.

Świeca bożonarodzeniowa - Jest najbardziej wymownym symbolem przychodzącego
do nas Jezusa, a zarazem znakiem świadectwa wiary chrześcijańskiej wobec dzieci,
rodziców,  krewnych,  przyjaciół  i  wszystkich  odwiedzających  dom.  Świeca  jest
symbolem Chrystusa jako Światłości świata.

Wspólne  kolędowanie- Zwyczaj  wywodzi  się  czasów  słowiańskich.  Jest  to
symboliczne nawiązanie do kolędników, którzy odwiedzali gospodarstwa z życzeniami
pomyślności w nowym roku, za co otrzymywali dary pieniężne lub jedzenie. Terminem
kolęda  określano  nie  tylko  obrzęd  kolędowania,  ale  samo składanie  darów.  Słowo
kolęda  oznaczało  podarek  i  związane było  również  z  odwiedzaniem domów przez
proboszcza i zbieranie datków na kościół. Dziś śpiewanie kolęd w wigilijny wieczór jest
okazaniem radości ku czci narodzin Jezusa.



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
III NIEDZIELA ADWENTU  – 17 GRUDNIA 2023 r

1. Do soboty włącznie zapraszamy na ostatnie w tym roku Roraty o godz. 6.30. 

2. Wyrażamy wdzięczność także tym wszystkim, którzy przez udział w  rekolekcjach
adwentowych  przygotowywali  się  na  przeżywanie  Tajemnicy  Wcielenia  Syna
Bożego. 

3. Spowiedź  przed świętami od poniedziałku do soboty od godz.  6.30 – 7.00 i od 17.30
–  18.30.  Nie  odkładajmy  spowiedzi  na  niedzielę  wiglijną.  W  święta  spowiedzi
nie będzie.

4. Pasterka dla dzieci w niedzielę za tydzień  o godz. 16.00. Dzieci przynoszą ze sobą
wszelkie instrumenty muzyczne, grzechotki, bębenki, fujarki – by radośnie powitać
nowonarodzonego  Pana Jezusa.

5.  Pasterka  dla  dorosłych  i  młodzieży  pod  opieką  rodziców  o  północy.
Serdeczniezapraszamy wszystkich parafian i gości.  Ze względu na Wigilię za tydzień
nie będzie Mszy św. wieczornej o godz. 18.00.

6. W czasie  Świąt  na  Mszę  św.  o  godz.  11.30  dzieci  przynoszą  ze  sobą  wszelkie
instrumenty muzyczne.

7. Wspólnotę Miłosierdzia Bożego zapraszamy we wtorek na Mszę św. o godz. 18.00
a po Niej na spotkanie w salce na plebanii.

8. Biuro parafialne  czynne będzie w tym tygodniu według dotychczasowego porządku.

9. Po świętach Bożego Narodzenia od czwartku 28 grudnia rozpoczniemy drugą część
wizyty  duszpasterskiej  w naszej  parafii.   Plan kolędy wywieszony jest  w gablocie
oraz znajduje się na stronie internetowej naszej parafii. 

10. Opłatki  wigilijne  i  świece Caritasu można nabywać dziś  i  za tydzień przy wyjściu
z kościoła a w tygodniu  w zakrystii lub biurze parafialnym w godzinach urzędowania.

11. Składamy serdeczne podziękowanie za złożone w dniu dzisiejszym ofiary na tacę
inwestycyjną przeznaczone na remont domu parafialnego.  „Bóg  zapłać”. 

12. W imieniu Parafialnego Zespołu Caritas wyrażamy wdzięczność  za wszelką pomoc:
żywność i słodycze oraz ofiary złożone w minioną niedzielę do puszki przeznaczone
dla  osób  najbardziej  potrzebujących  z  naszej  Parafii.  Zebraliśmy  3245  zł.  Dary
można jeszcze składać do najbliższego wtorku włącznie do kosza przy obrazie św.
Jana Pawła II. 

13. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego i Niedzieli, a także
naszej parafialnej gazetki Miłosierdzie. Prasę można nabyć przy wyjściu z kościoła. 

14. W minionym tygodniu odeszli do wieczności nasi Parafianie: śp. Bogumiła Sochacka
l. 69 z ul. Powstania Wielkopolskiego i śp. Aneta Arlukiewicz l. 52 z ul. Legionów.
Je  i  wszystkich  naszych  zmarłych  polećmy  Bożemu  Miłosierdziu.  Wieczny
odpoczynek ... 

15. Życzmy wszystkim dobrej niedzieli  i  owocnego przeżycia tego ostatniego tygodnia
Adwentu.  Szczęść Boże!



INTENCJE  MSZALNE  17.12 - 24.12.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
17.12.

7.00 +Henryk Brzeziński
8.30 +Gertruda – 12 rocznica śmierci

10.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.10)
11.30 +Tadeusz Wiśniewski oraz ++rodzice, ++rodzeństwo 

i ++krewni oraz o potrzebne łaski dla Ireny w 90-urodziny
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Teresa Grochowalska (greg.19)

Poniedziałek
18.12.

6.30 +Teresa Grochowalska (greg. 20)
6.30 +Leonarda (ona) Żych (greg.11)

18.00 +Maria Kądzińska – 1 rocznica śmierci
18.00 W intencji Apostolstwa MB Patronki Dobrej Śmierci

Wtorek
19.12.

6.30 +Teresa Grochowalska (greg. 21)
6.30 +Leonarda (ona) Żych (greg. 12)

18:00 W  intencjach misyjnych i Koła Misyjnego
18.00 +Cecylia Włodarczyk – 1 rocznica śmierci oraz ++ z rodziny

Środa
20.12.

6.30 +Teresa Grochowalska (greg. 22)
6.30 +Erwin – 3 rocznica śmierci

18.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.13)

Czwartek
21.12.

6.30 +Teresa Grochowalska (greg.23)
6.30 +Leonarda (ona) Żych (greg.14)

18.00 +Helena i +Józef Stankowscy
18.00 O pogłębienie wiary i dary Ducha św. dla Bożeny

Piątek
22.12.

6.30 +Teresa Grochowalska (greg.24)
6.30 +Eugeniusz Kaniecki – w miesiąc po śmierci

18.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.15)

Sobota
23.12.

  6.30 +Teresa Grochowalska (greg.25)
 6.30 Za Ojczyznę

18.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.16)

Niedziela
23.12.

  7.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.17)
8.30

10.00 Suma – za Parafian
11.30
13.00 +Teresa Grochowalska (greg.26)
16.00 +Ludomira Kończak – w dniu 100-urodzin; +Henryk Kończak, 

+Ryszard Rudnik, +Wanda Dułak
24.00 +Maria Grajewska – 22 rocz. śmierci
24.00 +Gerard i ++rodzice z obojga stron
24.00
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